
 

Malmö stad 
Kulturnämnden 

Datum 
2026-01-09 
Adress 
 
Diarienummer 
KN-2025-7194 

Yttrande 

Till 
[Mottagare] 
 

Remiss från Stadsbyggnadsnämnden: Strategi för 
stadskärnan 
SBN-2022-1133 

Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kulturnämnden är över lag positiv till strategin för stadskärnan men ser ett behov av 
att tydliggöra hur knutpunkterna, som idag ligger utanför stadskärnas geografi, ska 
kopplas samman med och bli en viktig del av utvecklingen av stadskärnan. Vidare hade 
det varit fördelaktigt om även Moderna Museet och Malmö stadsteater pekas ut som 
viktiga platser i stadskärnans utveckling. 

Yttrande 
Överlag är kulturnämnden positiv till den förslagna strategin för stadskärnan och dess 
ambition att skapa en attraktiv och inkluderande stadskärna för alla med mötesplatser, 
platser för rekreation, kultur, fritid, samt gröna och blåa stråk.  
Att konst och kultur är med och stärker stadskärnans attraktionskraft och pekas ut som 
viktiga drivkrafter för social sammanhållning och demokratisk delaktighet är positivt.  
Vidare ses ambitionen att skapa nytt liv i tomma och underutnyttjade lokaler samt öka 
möjligheter för utomhusarrangemang som en möjlighet att ytterligare möjliggöra för 
kulturverksamhet i centrum.  
 
Kulturinstitutionerna beskrivs som starka arenor för skapande, uttryck, möten och 
samtal. Enligt strategins geografiska avgränsning för stadskärnan ligger 
kulturinstitutionerna idag utanför stadskärnan, men beskrivs som viktiga knutpunkter. 
Kulturnämnden hade önskat att de på ett tydligare sätt beskrivs som en del av 
utvecklingen framåt, antingen genom att inkluderas i stadskärnans geografi, eller 
genom att man på ett tydligare sätt beskriver ambitionen med knutpunkterna samt hur 
dessa kan bli kraftfulla delar av det gemensamma arbetet framåt. De utgör viktiga 
noder, ett kulturstråk i Malmö, och svarar mot många av ambitionerna med 
utvecklingen i centrum.  
Inom strategins geografiska avgränsning finns Moderna museet och Malmö stadsteater, 
och kulturnämnden hade gärna sett att dessa verksamheter tydligare lyfts fram. 
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Ordförande Janne Grönholm 

Kulturdirektör Annika Cedhagen 
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